89 LXXVI.

Prima, qua libri vi nona ac decima est,
ad virum insignem pertinet Domitium Cal-
derinum, qui Roma docendi munere jem
pridem clarus, nec multoantea in cardinalis
domum traductus, ei operam in scribendis
epistolis dabat.

“« Campanus Domitio S.

« Quid tu de me, quo in loco sim, curas?
« Ego ex numine nosiro lotus quantus sum
« pendeo, nec estmihi numen in terris alind
« quam Bessario; nam ceteris quidquid

exhibetur observant'e, ex forluna est,
huic uni ex magoitudine incredibili me-
ritornm, gu@in eo sunt tanta ut enarrari
de ceeteris sine adulatione aperta non pos-
sint, referri de illo sine detractione aliqua
nequeant; nilil enim lam amplum de ma-
gno Bessarione dici potest quod nonlonge
divinis ejus meritis superetur, Reddeeum
(u mihi quoque nunc beneficum qui hac-
tenus propitium liberalemque reddidisti. -
Ego multorum quidem, sed nullius &que
ac magniBessarionis beneficium exspecto.
« Habet hoc quidguid ille hominibus prs-
« slat, ut nou modo. utilitatem accipienti,
« sed exifiain quogque gloriam afferal. Qua-
« mobrem, etsi jucundum mihi erit quoyuo
« moudo-eedire in lialiam, multo tumen erit
« jucundissimun magni 90 Bessarionis
« opera reductum videri. Jamque tu® sint
« parles ; quid ex tanla benevoientia expe-
« tam optime intellexisti. Sunt muaera pu-
« blica Rome ; sunt provincis®, sunt arces,
« suhl annua preesidia. Si inpetrare mihi
« maxinia non poleris, poteris wediocria,
« quanquain, Jvropilio numine nostro, . nec
« maxima yuidem despero. Vale. » )

LXXVII,

Kltera, qu® libri ejusdem nona est ac vi-
cesima, Niceenum ipsum Campanus rogat u!

R A" A ARAAR

cretarii munus gessil et bibliotheca insuper. ?m-
fectus fuit. Qbiit Rom:e pridie non. Febr. 1475,

(25) Alginoi Epitomen disciplinarum Platonis pse
Niciemas e Graco transwlit et Nicolso cardinali -
Cusgano inscripsit honorilica epistola quam  editog
episcopus cjusdem Alcinoi . opuseulo prawisit ; de
hac Nicieni versione nilul’ Bocrnerus refert in sue ™
catalvgo, B . L
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optatum in Urbem reditum a'ligga sibi cum.
honore atque emolumento conficiat.

« Campanus magnn Bessorioni card. pa-
« triarch® Nicguo S. -

« Ad ilam incredibilem ac¢ divinam ma- .

gnitadinem laudum twarum bac quoque

accedit - quod neminem eorum quos vel

semel foeris amplexus in abjecto esse pa-

teris, gloriamque eximiamr censes:con-

municare’ fortanam, et lantum prastare

hominibus  suxilii quantum es asseeutus,

conferreque aliis- ingenita benefictentia
quidquid virtute tua divina alque eminen-

tissima peperisti ; dignus profecto in

quem tot fuerint divinitus cumulata orna-_
menta, qui orpare ceteros nuoquam de-'
sieris. Et cum sis ipse muneribus iis que

-parare quisquam virtate atque industria

possil, mor{alium omnium maximus, in

€o tuam magniludinem repositam arbitra-
ris ut maxime prosis ceterds. Qua spes si

communis est omnibus, quid ipse mihi

de te persuadeam facile intelligis, quem

mihi vel fortuna mea vel. inéredibilis hu-

manitas tua potius conciliavit. Quid auter

nunc expetam ? Unum est precipaum et
solum. Cuopio tua opera in Italiam revo-
cari, sed eo modo ul accitus ad locum

aliquem dignitatis, non lanquam reduc-

tus ab exsilio videar. 1d mihi prestare wo-’
las et prg.magnitudine tua potes et pro na-

tura debes:Quamobrem oro te per numen

illud 91 genii tui, quod ideo te protulit
ut esses in.quem vnum ornamenta omnia

qu® universi capere mortales possant,

- cumularentar, tna utopera quamprimua

.in Haliam -revocer, accepturus quecun-
.que mihi obtigerint in reliquam vitam,

fortunas et beneficia tua. Vale. » -

' LXXVIL

Hgc inler inopinata .mors Paulum, etate
ae viribus adhuc florentem sbstulit, com
nondum seplimum pontificstus apnum ex-
lesset. Funebri pompa de more peracta ,

atribusque inter se consultantibus cvinam
yetissimum Ecclesi® regend® euram com-
millerent, paruin abfuit quin paucas intra
horas Nicaaum omnes ano ore pontifcem
renuntiarent. Al morum sanclilas animique
constantia, qua Latinum cardinalem.de ¥Ur-
sinis , nonnulla sibi suisque flagitsntem
commoda, repulit, hac etiam_vice rem tolam
turbavit, alioque transtulit illorum- animos
qui Ursine adharebant. Besc mihi causa ma-
gis probatnc quam Jovii: narratio. qui ait,
venisse ad illom, cum shditus in cubicule.
foret, tred magh® auctoritatis cardinales ut
omnium nomine pontificem salutarent; ve-
rum a Perotto cohibitos répulsosque fuisse,
qui dixerit parcendum Nie#no tunc lucu-
branti; ex qoo faclum ut’ retro abeunfes
bac verba non sine stoinacho atque indi-
gnatione protulerint : Ergo nec premsanti,
nec.roganti quidem suinma dignitas erit in-
culcanda, ut cum ¢ celo suffragia exspectet ,
superbis demum ac stolidis janitoribus pa-
reamus. Al boua Jovii pace, quis unquam
credat, Perotlum, solertis judieii virum
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dinfue arlibus sul® inndlritam, adt ea

pestisse que tum agitabantiir, agt minime

saltem cavisse ne, spe adhuc integra, super-

bie notam patrono atque odium conflaret?
93 LXXIX. .

Ita Bessarion ; sive fortuns injuria, sive
hominum culpa, qui tantum ei decus invi-
dere, supremum amisit présnlatus fasti-
gium, guod ips& trans Alpes posite_gentes
ejus deberi virtutibus predicabant. De qua
re oper®. pretium est Campanum. rursus
audire in ea quam scripsit ad Calderinom
prefatum epistols, simul ac rumor de Pauli
.obitn inter Germanos percrebuit.